
D.R.A.  n° 666/AIII DRP                  del 21 OTT 2020 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
  
 
 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,   
C O M U N I C A Z I O N E  T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

I L  D I R I G E N T E   
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e 
degli Enti Locali; 

VISTA la l.r. n. 3 del 13/01/2015 ed in particolare l’art. 11;  
VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 
VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento Tecnico 

di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 “Snellimento delle Attività di 

controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali; 
VISTA  la circolare n° 13 del 28/09/2020 “ Direttive in tema di controlli amministrativi – 

contabili”(ed eventuali s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;  

VISTO il D.P. Reg. del 27/06/2019, n.12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma3, della Legge Regionale 17/03/2016, n. 
modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 Gennaio 2013, n. 6 e successive 
modifiche e integrazioni.”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n° 279 del 25.06.2020 di conferimento dell’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione della Presidenza 
della Regione Siciliana al Dott. Federico Amedeo Lasco; 

VISTO il D.P. 2985 del 02/07/2020, con il quale è stato conferito al Dott. Federico Amedeo Lasco, 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Programmazione, per la 
durata di tre anni;  

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 
l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 
Comunicazione, Trasparenza e Contratti con decorrenza 01/08/2019;   

VISTA la nota di autorizzazione ad effettuare una missione a Catania  dal 09/10 al 10/10/2020, prot. 
n. 12234 dell’08/10/2020, del Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione, con il 



 

quale il Sig. Taormina Girolamo, con disposizione di servizio prot. 91842 dell’08/10/2020, 
del Servizio 17° Autoparco Regionale, assicuri la guida dell’autovettura targata FW937BK, 
in sostituzione del Sig. Rizzo Salvatore, per accompagnare il Dirigente Generale Dott. 
Federico Amedeo Lasco, che  partecipa con invito dell’On.le Presidente della Regione 
Siciliana, all’inaugurazione della seconda edizione della “Fiera Mediterranea del Cavallo” 
che si terrà presso la Tenuta Ambelia di Scordia – Militello (CT), e successivamente 
parteciperà presso la sede della Regione Siciliana in Catania alla seduta di Giunta;  

VISTA  la nota prot. n. 12666 del 16.10.2020, con cui è stata trasmessa la documentazione della 
missione a  Catania  dal 09/10 al 10/10/2020, del Sig. Taormina Girolamo; 

VISTA  la nota prot. n° 12309 del 12.10.2020, con la quale il Cassiere comunica di avere corrisposto 
al Sig. Taormina Girolamo la somma di € 125,00 ( Centoventicinque/00 ) a titolo di 
anticipazione spese di missione; 

VISTO  il prospetto di liquidazione n. 3 del 21/10/2020, relativo alla missione di cui in premessa per 
l’importo complessivo di € 126,00, al quale vanno detratte € 125,00 percepite a titolo di 
anticipo; 

CONSIDERATO pertanto che l’importo residuo da rimborsare è pari ad € 1,00; 
RITENUTO di dover liquidare la missione di cui alle superiori premesse, effettuata dal Sig. Taormina 

Girolamo come da prospetto di liquidazione allegato; 
 

DECRETA 
 

ART. 1   E’ impegnata sul capitolo n. 112504 (“Spese per missioni del personale in servizio al 
Dipartimento”) dello stato di previsione della spesa del bilancio della regione Siciliana per 
l’esercizio finanziario 2020 la somma complessiva di € 1,00 (Euro Uno/00) per il rimborso 
delle spese sostenute dal Sig. Taormina Girolamo, relativo alla missione effettuata a Catania  
dal 09/10 al 10/10/2020. La somma impegnata è interamente esigibile nell’anno 2020. 

ART. 2   E’ liquidata la somma di € 1,00 (Euro Uno/00) a valere sul capitolo 112504 relativa al 
rimborso da effettuare a favore del Sig. Taormina Girolamo, C.F.: TRMGLM67S18G273U 
c/c Iban n° IT82H 02008 04610 000101264746 ,per le spese effettuate nello svolgimento 
della missione a Catania  dal 09/10 al 10/10/2020. Codice Piano dei conti finanziario di cui 
all’Allegato 6/1 del d. Lgs. 118/2011 U.1.03.02.02.002. 

ART. 3 Il pagamento verrà effettuato a mezzo di mandato di pagamento di € 1,00 a favore del Sig. 
Taormina Girolamo.  

ART. 4 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, secondo la 
normativa vigente e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale  Presidenza, Autonomie Locali 
e Funzione Pubblica, per la registrazione ai sensi del D.lgs. n. 123/2011 emanata 
dall’Assessorato dell’Economia della Regione Siciliana. 

 

Palermo, li 21.10.2020 
 
 
                 Il Dirigente dell’Area  
             E. Patricolo 
          F.to 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


